103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學委員會第三次會議記錄
開會時間：102年12月13日（五）09：00
開會地點：國立頭城家商行政大樓三樓行政會報室
主席：詹主任委員光弘

                        記錄：吳宗曄組長

列席指導：                                               出席人員：本會全體委員

壹、主席致詞：略
貳、長官致詞：略
參、上次會議決議事項：

案由一、「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學委員會組織要點」修正案，提請討論。

說明：

（一）修正組織要點名稱，原「103學年度宜蘭區高中高職免試入學委員會組織要點」改為「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學委員會組織要點」。原「高中高職」同步修正為「高級中等學校」。

（二）修補第一條法令依據，增修最新頒佈及核定備查之文號。

（三）修正第三條原「本會置委員33人」為「本會置委員35人」；原「國中校長代表4人」為「國中代表6人」；原「教師團體代表」、「家長團體代表」為「國中教師代表」、「國中家長代表」。

決議：照案通過

案由二、「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學委員會委員名單」修正案，提請討論。

說明：

（一）因應「高級中等學校多元入學招生辦法」第二十一條，「前項各種入學委員會委員，由直轄市、縣(市)主管機關、學校校長與教務主任、國民中學校長、教師及家長代表組成，其中國民中學校長、教師及家長等代表人數，不得少於委員總人數四分之一，且國民中學校長代表人數不得少於教師及家長代表人數之總和。」
（二）故本會函請宜蘭縣政府教育處，推薦兩名國中校長為委員。增列三星國中林顯宗校長及東光國中沈如富校長。

（三）原家長代表周錫琦委員，更換為潘治中委員。

決議：修正後通過

案由三、103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學報名系統建置、作業及結果資料統計、排序、匯出處理案，提請 討論。

說明：本縣自去年起教育處已透過公開招標方式與銓誼系統公司進行分發系統開發與試模擬，惟其中並不包含報名作業及結果資料統計、排序、匯出處理等細節，故提請委員會討論解決方案。
決議：有關報名系統之開發與建置等作業，必要時委由宜蘭區免試入學委員會承辦學校，依政府採購法規進行公開招標。

案由四、「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學簡章」共同簡章內容之訂定，提請討論。

說明：主委學校已就全國免試入學簡章參考範例，修訂符應本區需求之內容，尚請各位委員惠予卓見，提供修正建議。

決議：

（1） 會議中達成修正共識之內容，逕予修正如附件簡章內容。

（2） 部分資料暫予保留，由承辦學校向全國免試入學委員會諮詢意見後，於下次委員會再議。如：

1.簡章頁2，招生名額。

2.簡章頁4，報名程序；頁5，應繳報名表件內容說明。

案由五、103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學專長生(體育、戲曲、藝術及管(國)樂專長)報名資格及超額比序分數採計項目，提請 討論。

說明：

(一)依據宜蘭區高中高職免試入學作業要點第五條：高中高職各校得提供體育、藝術才能優良學生免試入學名額，其辦法由各校依各相關法規訂定，並報各該主管機關核准後招生。
(二)依據高級中等學校多元入學招生辦法第六條第二款： 學校辦理免試入學，不得訂定申請條件，學生報名人數未超過學校核定招生名額者，全額錄取，超過者，採比序方式錄取；其比序項目及模式，應納入各區免試入學作業要點規定。

(三)教育部業已於102年09月03日臺教授國部字第1020083043號函備查宜蘭區免試入學作業要點在案，本案僅能就超額比序項目積分對照表，說明一、申請超額時上列項目應全數採計，並得依學校發展特色及科、群特性，加權採計部分項目。第1至4項(含子項共7項)至多擇2項加權計分，另「教育會考表現」至多擇2科加權；加權值分別以50%為上限。

(四)爰此，請討論是否依類別採取一致加權類別及標準或是由各校自訂標準。
(五)本案作業時程：提早於第一次免試入學前分發，如有剩餘名額回流至第一次免試入學。

(六)作業模式：各校自行審核。

決議：建請宜蘭縣政府教育處邀集具專長生需求之高級中等學校，召開討論會議擬定專長生報名資格、分發流程等入學作業細節後，再行陳報教育主管機關核備。

肆、業務報告：
一、102年11月20日召開103學年度全國高級中等學校免試入學委員會第3次委員會議業務報告暨決議事項：
（一）有關「技優生」招生管道規劃:於103年05月底前辦理完畢，辦理模式則參照以往方式不變動，且國立暨公立學校報到後之缺額流用至第一次免試入學(詳見技優生招生簡章)。
  （二）技優生甄審入學報名費230元，已報名技優生甄審入學之學生 (含未錄取、錄取未報到以
        及報到後放棄錄取資格)，若再報名第一次免試入學，免收報名費，相關文字已載入免試入學，和技優生甄審入學簡章中。
  （三）教育部國教署學生實習及私校管理科於102年11月05日召開102年度產業特殊需求類科

       免試入學專案第3次工作會議，會議決議：103學年度產業特殊需求類科免試入學併入第
       一次免試入學辦理，並請各分區委員會於簡章附錄加註產業特殊需求類科之辦理學校、科
       別及對學生之奬補助事項。
  （四）有關各就學區所收之報名費得否上繳部分金額，作為全國委員會運作經費，經102.11.20 第3次全國委員會決議：各區第一次免試入學每位報名學生應上繳10元至全國委員會（低收入戶生不計入人數）。
  （五）有關分發闈場由各區自行籌劃建置，全國委員會不再規劃辦理集中(或共同)闈場相關事項。
二、102年12月4日召開103學年度宜蘭區免試入學推動工作小組會議第4次會議業務報告暨決

    議事項:
(1) 宜蘭區第二次免試入學分發作業模式規劃﹕依比序項目積分(不含加權)高低，按學生選 填志願逐一檢視分發。
(2) 103學年度免試入學分發作業步驟一高中職提撥各國中名額規劃﹕
      1.當初文字敘述是「依各國中畢業生比率」，大原則仍是以國中畢業生比率做分配，但保留細部分配機制，且依據這兩年志願選填結果，高中高職皆有地域性溪北溪南分布的狀況，以總人數去算溪北、溪南學生分配到高中比率仍是相同的。

2.「就近入學」積分採計依宜蘭區高中高職免試入學作業要點辦理。

3.國立高中第一次免試入學步驟1(50％)各國中名額分配：羅東高中提供步驟1(50％)名額的90%，依溪南各國中畢業生比率分配至溪南各國中，步驟1(50％)名額的10%依溪北各國中畢業生比率分配至溪北各國中，宜中、蘭女提供步驟1(50％)名額的70%，依溪北各國中畢業生比率分配溪北各國中，步驟1(50％)名額的30%依溪南各國中畢業生比率分配溪南各國中。

4.高職第一次免試入學步驟1(50％)（高職單科單班為75％）各國中名額分配：溪北高職(頭家、宜商)提供步驟1(50％)（高職單科單班為75％）名額的70%，依溪北各國中畢業生比率分配至溪北各國中，步驟1(50％)（高職單科單班為75％）名額的30%依溪南各國中畢業生比率分配至溪南各國中，溪南高職(羅商、羅工、蘇海)提供步驟1(50％)（高職單科單班為75％）名額的70%，依溪南各國中畢業生比率分配溪南各國中，步驟1(50％)（高職單科單班為75％）名額的30%依溪北各國中畢業生比率分配溪北各國中。

5.請高職端評估某群科在全縣為唯一群科者，再審酌該群科之溪北、溪南分配比率。
伍、提案討論：
案由一、「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學簡章」簡章內容審訂、招生管道、科別與名額之確認，提請 討論。

說明：主委學校已就全國免試入學第三次委員會討論之簡章參考範例，以及宜蘭區第二次委員會審議，修訂後之簡章內容如附件（另冊裝訂），尚請各位委員惠予卓見，提供修正建議。

決議

修正後通過，若有未盡事宜，將於下次委員會再議。
案由二、「103學年度宜蘭區國中技藝技能優良學生【技優生】甄審入學高級中等學校職業類科簡章」簡章內容（另冊裝訂）之審訂，提請討論。

說明：主委學校已就全國技優入學簡章範例，修訂符應本區需求之內容，尚請各位委員惠予卓見，提供修正建議。如：招生科別與名額、分發錄取方式等。

決議

修正後通過，若有未盡事宜，將於下次委員會再議。
案由三、103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學委員會經費預算表(草案)如附件，提請  討論。
說明:
(一)依據94.8.23部授教中(二)字第0940512910號函發布【高級中等學校辦理招生入學試       務報名費支用注意事項】，編列宜蘭區102學年度高中高職免試入學經費概算表。
      (二)收支項詳如經費預算表。
決議

修正後通過。

案由四、「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學審查小組(草案)委員」名單草案如附件一【p.6】，提請  討論。
說明：
（一）103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學流程需審查資料項目如下：
	項次
	項目
	日期

	1
	第一次免試變更就學區資料審查
	103年5月12日（一）

	2
	專長生、技優生資料審查
	103年5月23日（五）

	3
	第二次免試變更就學區資料審查
	103年7月7日（一）

（二）擬組成「103學年度宜蘭區高級中等學校免試入學審查小組」，由主委學校校長擔任召集人，小組成員包含高中職教務主任、宜蘭縣教育處代表一人、國中校長代表二人、國中教師代表二人、主委學校註冊組長組成，共18人，協助審查各項資料後提送委員會審議。
決議

一、增加家長代表一人，並由宜蘭縣家長會長協會推薦一名代表參與。

二、修正後通過（如附件一）。
案由五、103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學，步驟一各國中薦送名額一覽表如附件二【p.6-11】，提請討論。

說明：

（一）步驟一高中高職各國中薦送名額分配比例，業經縣府推動小組決議通過。

  （二）就高職全區單一科班類型，是否進行微調，提請討論。
決議
委員會通過各校自提之各國中薦送名額一覽表（如附件二）。
陸、臨時動議：

柒、散會（12：10）
[image: image1.png]

103學年度宜蘭區高中職免試入學委員會審查小組名冊
	編號
	單位
	職稱
	姓名
	備註

	1
	頭城家商
	召集人
	詹光弘

	2
	宜蘭縣教育處
	教育處代表
	李苑翠

	3
	凱旋國中
	校長代表
	陳志勇

	4
	南安國中
	校長代表
	林惠珠

	5
	壯圍國中
	教師代表
	劉旺朝

	6
	復興國中
	教師代表
	林義德

	7
	宜蘭縣家長會長協會
	家長代表

	8
	羅東高中
	高中教務主任
	林波斯

	9
	宜蘭高中
	高中教務主任
	詹景陽

	10
	蘭陽女中
	高中教務主任
	陳美蓮

	11
	南澳高中
	高中教務主任
	廖文祥

	12
	慧燈高中
	高中教務主任
	游適華

	13
	中道高中
	高中教務主任
	常月如

	14
	宜蘭高商
	高職教務主任
	張雯嬌

	15
	羅東高工
	高職教務主任
	黃雲春

	16
	蘇澳海事
	高職教務主任
	許基祥

	17
	羅東高商
	高職教務主任
	范耘芬

	18
	頭城家商
	高職教務主任
	洪光賢

	19
	頭城家商
	高職註冊組長
	吳宗曄

	103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學步驟一分配各國中名額

	高中各校

	序號
	校名
	九年級實際在籍學生數         (採計102年12月1日)
	國立宜蘭高中
	國立羅東高中
	國立蘭陽女中
	縣立南澳高中
	私立慧燈中學
	私立中道中學

	男
	女
	不限
	女
	不限
	不限
	不限

	溪北
	1
	頭城國中
	277
	16
	2
	2
	19
	1
	9
	10

	2
	礁溪國中
	226
	11
	1
	2
	17
	1
	7
	8

	3
	吳沙國中
	98
	5
	1
	1
	7
	1
	3
	4

	4
	壯圍國中
	233
	15
	1
	2
	15
	1
	8
	8

	5
	中道中學
	58
	5
	0
	1
	2
	1
	2
	3

	6
	內城中小學
	35
	2
	0
	1
	3
	1
	1
	1

	7
	員山國中
	144
	8
	1
	1
	10
	1
	5
	5

	8
	慧燈中學
	127
	9
	1
	1
	7
	1
	4
	5

	9
	宜蘭國中
	226
	12
	1
	2
	16
	1
	7
	8

	10
	復興國中
	694
	43
	3
	6
	44
	1
	22
	25

	11
	中華國中
	378
	22
	2
	3
	26
	1
	12
	14

	12
	人文國中
	28
	2
	0
	1
	2
	1
	1
	1

	13
	凱旋國中
	177
	12
	1
	2
	10
	1
	6
	6

	14
	大同國中
	26
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	溪南
	15
	興中國中
	59
	2
	0
	5
	1
	1
	1
	1

	16
	五結國中
	138
	3
	0
	12
	4
	1
	2
	2

	17
	利澤國中
	80
	2
	0
	7
	2
	1
	1
	1

	18
	三星國中
	150
	4
	0
	13
	4
	1
	2
	2

	19
	羅東國中
	625
	16
	2
	53
	18
	1
	9
	10

	20
	東光國中
	333
	9
	1
	28
	9
	1華德福
	5
	5

	21
	國華國中
	521
	13
	1
	45
	15
	1
	7
	8

	22
	順安國中
	104
	3
	0
	9
	3
	1華德福
	1
	2

	23
	冬山國中
	172
	4
	1
	15
	5
	1華德福
	2
	3

	24
	文化國中
	214
	6
	1
	18
	6
	1
	3
	3

	25
	蘇澳國中
	141
	4
	0
	12
	4
	1
	2
	2

	26
	南安國中
	62
	2
	0
	5
	2
	1
	1
	1

	27
	南澳中學
	82
	2
	0
	7
	2
	1
	1
	1

	28
	慈心華德福中小學
	53
	1
	0
	5
	1
	1華德福
	1
	1

	溪北總數
	2727
	164
	14
	26
	179
	14
	88
	99

	溪南總數
	2734
	71
	6
	234
	76
	14
	38
	42

	總數
	5461
	235
	20
	260
	255
	28
	126
	141

	103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學步驟一分配各國中名額
宜蘭高商

	地區
	序號
	校名
	九年級實際在籍學生數         (採計102年12月1日)
	綜高
	資處
	國貿
	設計
	應外
	總計

	溪北
	1
	頭城國中
	277
	5
	5
	6
	2
	2
	20

	溪北
	2
	礁溪國中
	226
	4
	4
	4
	2
	2
	16

	溪北
	3
	吳沙國中
	98
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	溪北
	4
	壯圍國中
	233
	5
	4
	4
	2
	2
	17

	溪北
	5
	中道中學
	58
	1
	1
	2
	0
	0
	4

	溪北
	6
	內城中小學
	35
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	溪北
	7
	員山國中
	144
	3
	3
	3
	1
	1
	11

	溪北
	8
	慧燈中學
	127
	2
	2
	3
	1
	1
	9

	溪北
	9
	宜蘭國中
	226
	4
	4
	4
	2
	2
	16

	溪北
	10
	復興國中
	694
	13
	14
	13
	5
	5
	50

	溪北
	11
	中華國中
	378
	7
	7
	7
	3
	3
	27

	溪北
	12
	人文國中
	28
	1
	1
	0
	0
	0
	2

	溪北
	13
	凱旋國中
	177
	4
	4
	3
	1
	1
	13

	溪北
	14
	大同國中
	26
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	溪南
	15
	興中國中
	59
	0
	1
	1
	0
	0
	2

	溪南
	16
	五結國中
	138
	1
	1
	1
	1
	0
	4

	溪南
	17
	利澤國中
	80
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	溪南
	18
	三星國中
	150
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	溪南
	19
	羅東國中
	625
	5
	6
	6
	1
	1
	19

	溪南
	20
	東光國中
	333
	3
	2
	3
	1
	1
	10

	溪南
	21
	國華國中
	521
	4
	4
	4
	2
	2
	16

	溪南
	22
	順安國中
	104
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	溪南
	23
	冬山國中
	172
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	溪南
	24
	文化國中
	214
	2
	2
	1
	1
	1
	7

	溪南
	25
	蘇澳國中
	141
	1
	1
	1
	0
	1
	4

	溪南
	26
	南安國中
	62
	1
	1
	0
	0
	0
	2

	溪南
	27
	南澳中學
	82
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	溪南
	28
	慈心華德福中小學
	53
	1
	0
	1
	0
	0
	2

	溪北總數
	2727
	53
	53
	53
	20
	20
	199

	溪南總數
	2734
	23
	23
	23
	8
	8
	85

	總數
	5461
	76
	76
	76
	28
	28
	284

	103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學步驟一分配各國中名額
羅東高工

	地區
	序號
	校名
	九年級實際在籍學生數         (採計102年12月1日)
	資訊科
	電子科
	電機科
	機械科
	製圖科
	汽車科
	建築科
	總計

	溪北
	1
	頭城國中
	277
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	溪北
	2
	礁溪國中
	226
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	6

	溪北
	3
	吳沙國中
	98
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2

	溪北
	4
	壯圍國中
	233
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	6

	溪北
	5
	中道中學
	58
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	溪北
	6
	內城中小學
	35
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	溪北
	7
	員山國中
	144
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	4

	溪北
	8
	慧燈中學
	127
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	3

	溪北
	9
	宜蘭國中
	226
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	溪北
	10
	復興國中
	694
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	18

	溪北
	11
	中華國中
	378
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	2
	10

	溪北
	12
	人文國中
	28
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	溪北
	13
	凱旋國中
	177
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	5

	溪北
	14
	大同國中
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	溪南
	15
	興中國中
	59
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	4

	溪南
	16
	五結國中
	138
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	9

	溪南
	17
	利澤國中
	80
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	5

	溪南
	18
	三星國中
	150
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	2
	10

	溪南
	19
	羅東國中
	625
	5
	7
	5
	7
	5
	5
	6
	40

	溪南
	20
	東光國中
	333
	2
	4
	3
	3
	2
	3
	4
	21

	溪南
	21
	國華國中
	521
	4
	5
	5
	5
	4
	5
	5
	33

	溪南
	22
	順安國中
	104
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	溪南
	23
	冬山國中
	172
	1
	2
	2
	1
	1
	2
	2
	11

	溪南
	24
	文化國中
	214
	2
	2
	3
	3
	1
	2
	1
	14

	溪南
	25
	蘇澳國中
	141
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	9

	溪南
	26
	南安國中
	62
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	4

	溪南
	27
	南澳中學
	82
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	1
	5

	溪南
	28
	慈心華德福中小學
	53
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	3

	溪北總數
	2727
	8
	11
	11
	11
	8
	11
	11
	71

	溪南總數
	2734
	20
	27
	27
	27
	20
	27
	27
	175

	總數
	5461
	28
	38
	38
	38
	28
	38
	38
	246

	宜蘭區103學年免試入學蘇澳海事各科分配各國中人數試算表 溪南溪北(102.12.13修訂)

	溪北溪南
	編號
	學校
	漁業科
	輪機科
	電子科
	食品科
	養殖科
	商經科
	觀光科
	總計

	溪北
	1
	頭城國中
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	4

	溪北
	2
	礁溪國中
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	溪北
	3
	吳沙國中
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	溪北
	4
	壯圍國中
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	溪北
	5
	中道中學
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	溪北
	6
	內城國中
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2

	溪北
	7
	員山國中
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	6

	溪北
	8
	慧燈中學
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	溪北
	9
	宜蘭國中
	1
	3
	1
	1
	2
	1
	1
	10

	溪北
	10
	復興國中
	1
	3
	2
	1
	1
	3
	[image: image2.png]

1
	12

	溪北
	11
	中華國中
	1
	3
	2
	1
	1
	2
	2
	12

	溪北
	12
	大同國中
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	溪北
	13
	人文國中
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	[image: image3.png]

0
	1

	溪北
	14
	凱旋國中
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	5

	溪南
	15
	興中國中
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	3

	溪南
	16
	五結國中
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	1
	10

	溪南
	17
	利澤國中
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	8

	溪南
	18
	三星國中
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	溪南
	19
	羅東國中
	3
	4
	5
	4
	4
	4
	3
	27

	溪南
	20
	東光國中
	2
	3
	3
	3
	3
	4
	2
	20

	溪南
	21
	國華國中
	2
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	22

	溪南
	22
	順安國中
	2
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	10

	溪南
	23
	冬山國中
	2
	3
	3
	3
	2
	3
	2
	18

	溪南
	24
	文化國中
	2
	4
	3
	6
	4
	4
	2
	25

	溪南
	25
	蘇澳國中
	2
	2
	3
	4
	3
	2
	3
	19

	溪南
	26
	南安國中
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	9

	溪南
	27
	南澳中學
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	溪南
	28
	慈心國中
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	溪北人數
	8
	12
	11
	8
	8
	11
	8
	66

	溪南人數
	20
	26
	27
	30
	30
	27
	20
	180

	合計總數
	28
	38
	38
	38
	38
	38
	28
	246

	103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學步驟一分配各國中名額羅東高商

	溪北溪南
	編號
	學校
	國中學生人數
	商經科
	國貿科
	餐飲科
	資處科
	綜合高中
	總計

	溪北
	1
	頭城國中
	277
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	溪北
	2
	礁溪國中
	226
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	溪北
	3
	吳沙國中
	98
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	溪北
	4
	壯圍國中
	233
	1
	1
	1
	1
	2
	6

	溪北
	5
	中道中學
	58
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	溪北
	6
	內城國中
	35
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	溪北
	7
	員山國中
	144
	1
	0
	0
	1
	1
	3

	溪北
	8
	慧燈中學
	127
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	溪北
	9
	宜蘭國中
	226
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	溪北
	10
	復興國中
	694
	2
	2
	1
	4
	7
	16

	溪北
	11
	中華國中
	378
	1
	1
	1
	3
	3
	9

	溪北
	13
	人文國中
	28
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	溪北
	14
	凱旋國中
	177
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	溪北
	12
	大同國中
	26
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	溪南
	15
	興中國中
	59
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	溪南
	16
	五結國中
	138
	1
	1
	1
	2
	3
	8

	溪南
	17
	利澤國中
	80
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	溪南
	18
	三星國中
	150
	1
	1
	1
	2
	3
	8

	溪南
	19
	羅東國中
	625
	4
	4
	3
	11
	13
	35

	溪南
	20
	東光國中
	333
	2
	2
	2
	5
	8
	19

	溪南
	21
	國華國中
	521
	4
	4
	4
	7
	10
	29

	溪南
	22
	順安國中
	104
	1
	1
	1
	1
	2
	6

	溪南
	23
	冬山國中
	172
	2
	2
	1
	2
	3
	10

	溪南
	24
	文化國中
	214
	2
	2
	2
	3
	3
	12

	溪南
	25
	蘇澳國中
	141
	1
	1
	1
	2
	3
	8

	溪南
	26
	南安國中
	62
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	溪南
	27
	南澳中學
	82
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	溪南
	28
	慈心國中
	53
	0
	1
	0
	1
	1
	3

	溪北人數
	2727
	8
	8
	8
	17
	23
	64

	溪南人數
	2734
	20
	20
	20
	40
	53
	153

	合計總數
	5461
	28
	28
	28
	57
	76
	217

	103學年度宜蘭區高級中等學校第一次免試入學步驟一分配各國中名額頭城家商

	地
區
	序號
	校名
	九年級實際在籍學生數(採計102年12月1日)
	商經科
	幼保科
	美容科
	資處科
	餐飲科
	綜合高中
	流行服飾科
	總計

	溪北
	1
	頭城國中
	277
	2
	2
	2
	2
	2
	5
	2
	17

	溪北
	2
	礁溪國中
	226
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	2
	16

	溪北
	3
	吳沙國中
	98
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	8

	溪北
	4
	壯圍國中
	233
	2
	2
	2
	2
	2
	5
	2
	17

	溪北
	5
	中道中學
	58
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	溪北
	6
	內城中小學
	35
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	2

	溪北
	7
	員山國中
	144
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	9

	溪北
	8
	慧燈中學
	127
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	8

	溪北
	9
	宜蘭國中
	226
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	2
	16

	溪北
	10
	復興國中
	694
	5
	5
	4
	5
	5
	14
	5
	43

	溪北
	11
	中華國中
	378
	3
	3
	3
	2
	3
	7
	3
	24

	溪北
	12
	人文國中
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	溪北
	13
	凱旋國中
	177
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	9

	溪北
	14
	大同國中
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	溪南
	15
	興中國中
	59
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	溪南
	16
	五結國中
	138
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	4

	溪南
	17
	利澤國中
	80
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	2

	溪南
	18
	三星國中
	150
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	5

	溪南
	19
	羅東國中
	625
	2
	1
	2
	1
	2
	5
	1
	14

	溪南
	20
	東光國中
	333
	1
	0
	1
	1
	1
	3
	1
	8

	溪南
	21
	國華國中
	521
	2
	1
	1
	2
	2
	4
	1
	13

	溪南
	22
	順安國中
	104
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	溪南
	23
	冬山國中
	172
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	5

	溪南
	24
	文化國中
	214
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	溪南
	25
	蘇澳國中
	141
	0
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	4

	溪南
	26
	南安國中
	62
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	2

	溪南
	27
	南澳中學
	82
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	2

	溪南
	28
	慈心華德福中小學
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	溪北總數
	2727
	20
	20
	20
	20
	20
	53
	20
	173

	溪南總數
	2734
	8
	8
	8
	8
	8
	23
	8
	71

	總數
	5461
	28
	28
	28
	28
	28
	76
	28
	244

附件一

1
4